
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE LOGISTICHE E STRUMENTALI

Decreto DCRISLOG n. 26 del 07/07/2017

IL DIRETTORE CENTRALE

Visti i  programmi e gli obiettivi del Dipartimento dei Vigili  del Fuoco, del Soccorso Pubblico e della Difesa
Civile;

Vista  la  determina  a  contrarre  del  28/04/2017  con  la  quale  il  Dirigente  dell’Ufficio  Mezzi,  Materiali  ed
Attrezzature, Responsabile unico del procedimento, è stato autorizzato  a procedere all'acquisto di  n. 2 veicoli
“classe 1”  partenza tecnica p/n 160400 al costo unitario di € 77.200,00 al netto dell’IVA e  n. 2 veicoli
“classe 1”  partenza antincendio p/n 160386 al costo unitario di € 49.950,00 al netto dell’IVA , per le esigenze
del C.N.VV.F., identiche a quelle acquistate con contratto n. 8081 di rep. del 27/09/2016 ed all’atto di variante n.
8050 del 16/03/2017 (senza oneri), tramite procedura di acquisto in ottemperanza all'art. 63, comma 3, lettera a)
del  D.  Lgs.  50/2016  e  s.m.i.  (procedura  negoziata  senza  previa  pubblicazione  di  un  bando  di  gara  a  titolo
sperimentale e studio), stipulando un contratto in forma pubblica amministrativa redatto dall'Ufficiale Rogante,
con la  A.R.I.S. spa; 

Visto il CIG 70617314C5 rilasciato dall'A.N.AC. e la ricevuta di pagamento del contributo dovuto all'A.N.AC. da
parte dell'operatore economico per l’importo di € 20,00= ;

Vista la richiesta di adempimenti di offerta prot. n. 12692 del 02/05/2017 e la relativa nota inviata dalla A.R.I.S.
spa del 09/05/2017 prot. 135/17 md   protocollata in ingresso al n. 13678 in data 10/05/2017, con allegata la
documentazione richiesta e la comunicazione datata 09/05/2017 del conto corrente dedicato ai sensi della legge
136/2010 e s.m.i. (tracciabilità dei flussi finanziari);

Visto il verbale del 04/07/2017 conclusivo di verifica dei requisiti (artt. 32 e 80 del D.Lgs. 50/2016);

Vista  la proposta del R.U.P.   di  aggiudicazione della  procedura di gara  in favore della  A.R.I.S.  spa datata
04/07/2017;

DECRETA

Per i motivi riportati  nella proposta del Responsabile Unico del Procedimento, Dott.  Ing. Adriano De Acutis,
datata 04/07/2017,  è disposta l’aggiudicazione della procedura di gara in narrativa alla  A.R.I.S. spa. 

Si provvede all’acquisto di n. 2 veicoli “classe 1”  partenza tecnica p/n 160400 al costo unitario di € 77.200,00
al netto dell’IVA e din. 2 veicoli “classe 1”  partenza antincendio p/n 160386 al costo unitario di € 49.950,00
al netto dell’IVA, in ottemperanza all'art. 63, comma 3 lettera a) del D. Lgs. 50/2016, tramite procedura
negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara (a titolo sperimentale e studio) degli autoveicoli
come  sopra  menzionati,  per  i  servizi  del  C.N.VV.F.,  alle  condizioni  di  cui  all'offerta  menzionata  nella
determina  a  contrarre. L’importo  netto  complessivo  per  l’intera  fornitura  €  254.300,00.  L'importo  di
aggiudicazione è ritenuto congruo. 

I veicoli sono del tutto identici a quelli commissionati con contratto n. 8081 di rep. del 27/09/2016 ed all’atto di
variante n. 8050 del 16/03/2017 (senza oneri).

Il contratto è stipulato, in forma pubblica amministrativa redatto dall'Ufficiale Rogante, con la  A.R.I.S. spa

IL DIRETTORE CENTRALE
                 (Parisi)

ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI D’UFFICIO
Documento predisposto e gestito ai sensi del
D.Lgs. n. 39/2003, privo di firme olografe per motivi di sicurezza.

DECRETO AGGIUDICAZIONE Aris 2 veicoli centri storici 2017 da pubblicare


